

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for different regions and time periods (quarterly, monthly, annual).

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

GAZETA NARODOWA

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają mszczone.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują

We Lwowie: Biuro Administracji Gazy Narodowej przy ulicy Nowej pod liczbą 201.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza.

LISTY REKLAMACYJNE nieopieczycwane nie ulegają frankowaniu.

Od Wydawnictwa.

Przedpłata na Gazetę Narodową z Tygodnikiem Niedzielnym:

Table with subscription rates for the newspaper and weekly supplement.

W razie gdyby żądano Tygodnika Niedzielnego więcej niż jeden egzemplarz przy Gazecie lub pod osobnym adresem...

Table with subscription rates for individual weeks and supplements.

Przedpłatę przyjmuje się tylko od 1go i 16. każdego miesiąca.

- List of various supplements including 'Wydziałek' and 'Kalendary' with their respective prices.

Lwów d. 27. listopada.

Mimo niewiary, jaką powszechnie obudził do siebie projekt konferencji w sprawie rzymskiej, stanowi on dotychczas punkt najważniejszy w całym ruchu dyplomatycznym...

Po oświadczeniach, danych publicznie w kwestji konferencyjnej przez lordów Derbyego i Stanleya...

Wyprawa Garibaldegą w Rzymie.

Czytałem z uwagą doniesienia pism francuskich i niemieckich o ostatniej wyprawie Garibaldegą.

Garibaldi przed pierwszym aresztowaniem (w Sinalunga) będąc w Florencji, mówił wszędzie o zamiarze swego wkroczenia do Rzymu.

Garibaldi wysłał z Kapriery proklamację, popierającą powstanie, które silnie rozwija się zaczęło.

zwoleńca umysłu - projekt uważano prawie za pogrzebany. Przyzwolenie stolicy apostolskiej, do brania udziału w konferencjach...

Najciekawszym w całej tej kwestji jest bez wątpienia ów upór, z jakim gabinet turyński myśl swoja przeprowadza, mimo że przekonany jest...

Być może więc, że myśl podobna dodaje wytrwałości zabiegom gabinetu francuzkiego w obecnej chwili...

Tymczasem przecież mimo niewstrzymanych nigdzie przygotowań wojennych, trwają dalej nadzieje pokojowe...

Chwilę pokojową stara się Moskwa wyzyskać po swojemu, mianowicie zaś stara się ją obrócić na osłabienie swoich przeciwników.

W dniu 23. bm. poseł moskiewski w Wiedniu, hr. Stackelberg, wyprawiał obiad na cześć Polaków.

Ghyreleum generał Fabrizzi, szef sztabu generała Garibaldegą, a nateżnac członek komitetu w Terni.

Legion rzymski, w sile 300-400 ludzi, zaopatrzone w broń i trochę amunicji, przekroczył granicę d. 15. października.

Z dniem weszliśmy do miasta Orte, pół mili od dworca kolei odległego. Załoga papieżka nie czekała naszego przybycia...

Menotti znajdował się w Apeninach, dokąd się był cofnął i oczekując posiłków, reorganizował po niebezpiecznym spotkaniu w Montelibretto...

Ze namiestnik na obiedzie się ukazał, da się to do pewnego stopnia wytłumaczyć - i dla tego też nieczem nadzwyczajnym nie jest.

Oto zajęcia dyplomacji moskiewskiej podczas pokojowego wytęchnienia. Przypadać potrzeba, że im ani na śmiałość, ani na zręczność nie zbywa...

Głos z kraju.

Z nad Strwiłęża d. 24. listopada.

(J.K.) Nie zapoznając niektórych trafnych uwag waszgo korespondenta z Rohatyńskiego...

Od tego naprzód nie zgadzam się, aby się do tego przedmiotu dało przekonywać zastosować przysłowie, zacytowane przez korespondenta...

W Porcilli prosił mnie Menotti, abym przy nim został na naradę wojenną, którą proponuję chętnie przyjąłem.

Po 48godzinnym wypoczynku posunęliśmy się naprzód w kierunku ku Passo Corese, i stanęliśmy na noc w jednej wili, fabryce oliwy.

Siedliśmy zatem na koniu, by go powitać, i około godziny 5. rano zastaliśmy go ubranego, leżącego na łożku.

dziejstwa Rad powiatowych, ale prawie wszędzie wybierają delegatów do wyboru we wstrętem, i li dlatego, że się obawiają, iż w razie niewybierania...

Alle Rady powiatowe są oprócz tego instytucją, niejako kontrolującą czynności urzędów powiatowych.

Równie nie zgadzam się z zdaniem korespondenta z Rohatyńskiego, gdy się sam zapytuje: „Jakiegoż to bowiem uzdolnienia i jakich nauk potrzeba...”

Wobec tych trudnych okoliczności, Rady powiatowe, gdyby się w składzie tychże nie znalazły potrzebne zdolności...

Miasto to, liczące około 5.000 mieszkańców, leży na wierzchołku góry, nad którą panuje zamek, na pałac księcia Piombino...

Alle Garibaldi nie mógł wytrzymać, aby nie obaczył, co robią nasi na drugiej stronie.

Zaledwie się zmierzchno, wysłał mnie Garibaldi z dwoma kompaniami, sbrożką i fiorentyńską, i dwoma wozami, palnym materiałem...







Biurowy wywiad... pani JULII WITOSZYŃSKIEJ... w Lwowie nr. 50 w Ryńku...

Magazyn SUKNI ADOLFA WELISCH, w WIEDNIU na Mariabil, Hauptstrasse, 57... Materyj wełnianych, po zdumiewająco tanich cenach: UBIOJ JESIENNY za 16 zlr.

H. & M. MÜLLER we Lwowie, ulica Halicka 1, 15 m. polecają swój dobromie zaopatrzony skład towarów galanterijnych, norymberskich, z chińskiego srebra, brązu, stali, drzewa i skóry...

Najstosowniejsze podarunki w wilię Bożego Narodzenia i na Nowy Rok! Ku ochronie i wzmocnieniu ócz MEDALE z r. 1867.



szluga jak najlepiej mieć, na terozocznych wystawach przemysłowych odszedzające patentowe okulary do konserwowania wzroku... Aparaty stereoskopowe z obrazkami, Perspektywy podróżne i wojskowe...

Najkorzystniejsze i najbezpieczniejsze lokowanie kapitałów. 6-procentowe galicyjskie listy hipoteczne, które przy najzupelniejszym, pupilarnem bezpieczeństwie, przy obecnym kursie 95 1/2% niosą 6% od sta rocznego procentu...

P. T. Wyszedszy ze spółki z panem F. B. Hanickim, i objąwszy pracownię obóvia damskiego w tym samym składzie...

Magazyn obóvia damskiego dawniej F. B. Hanickiego i spółki oddał już tylko pod moją własną urzędownie zaprotokolowaną firmą:

Fr. Górski przy placu Św. Ducha pod l. 45 m. we Lwowie, prowadzić będę. Przez czas mojej długoletniej emigracji na Zachodzie, zaznajomiwszy się z pierwszorzędnymi garbarzami i fabrykami skór...

GENEWA. BOLDTA PROSZEK przeciw zarazom i chorobom bydłecym, w 1- i 2-funtowych pakietach po 75 ct. i 1 zlr. 50 ct. w. a. w banknotach. Boldta płyn umacniający (Kraft-Fluid) dla koni...

Bardzo ważne dla kurzących tytoń! Fajki, cygarniczki fajczane, cygarniczki proste, o rozmaitych eleganckich kształtach z dziurkowego węgla drzewnego urobione...

MAUBYCY BALLABAN plac Marjacki l. 342 otrzymał w licznym wyborze towary jesienne i zimowe jako to: koszule, kalesony męskie i damskie, kaftanki, szkarpetki, pończochy damskie...

Na dniu 12. i 13. grudnia 1867. Ciągnięcie wielkiego Brunświckiego podziału premij państwowych. Główne wygrane złotych reńskich 125.000, 105.000, 70.000, 55.000, 2 po 17.5000: 2 po 14.000, 2 po 10.000 itd.

1000 dukatów złotem wygrać można przy następnym ciągnięciu, w którym 600 wygranych w o- gółnej wartości zlr. 15.000 wylosowanych będzie...

1867. Wystawa w Paryżu. 1867. WHEELER & WILSON i ELIASZ HOWE w Nowym Jorku otrzymali także i teraz na wystawie w Paryżu przy współzawodnictwie 82 fabrykantów maszyn za największą doskonałość swoich...

MASZYN do szycia najwyższą nagrodę. Złoty medal. Jedno z najnowszych wydoskonaleni maszyn Wheelera i Wilsona jest nowo wynaleziony przyrząd do robienia dziurek...

Z zaręczeniem do zachowania włosów. Najnowszy higieniczny kosmetyk przez Jego c. k. Apostolską Mość dla wszystkich prowincji austriackich c. k. wyłączenie uprzywilejowana EVALINA, pomada siły porostu włosów, esencja porostu brody...

Po powrocie z podróży, podjętj celem szczegółowego przejrzenia tryków rozpiętych w tym roku na sprzedaż w owozaniach zarodowych W. ks. Pożnańskiego i Galicji...

Nieprześcigniona co do rzetelności, gustu i taniości. CENNIK najpierwszej i największej FABRYKI bielizny płóciennej BRACI BECK w Wiedniu, Operngasse, 2.

Koszule męskie, roboty najnowsze kroju, z cienkiego rumburskiego płótna po 2 zlr. 25 ct., zlr. 2.50, 3, 3.25, do 5.5. z najcieńszego rumburskiego batystu po zlr. 3.75, 4, zlr. 4.50, 5, 5.50, 6 do zlr. 7.

**Osoba wolna, kobieta**  
w średnim wieku, ułożona do pracy  
działa zarządząca, życzliwa sobie objęć o-  
bowiązek przy którym pr. bustwie w po-  
biżu Lwowa, Zółki albo Przemysła.  
O bliższych szczegółach dowiedzieć  
się można pod adresem: M. Dam. przy ul-  
licy Gliniańskiej, pod l. domu 5687/4,  
drzwi Nr. 5. we Lwowie 2817 1-1

**Salon konwersacji**

i nauki języków francuskiego i niemieckiego  
p. X. z Jaśkiewiczów Wermuthowej  
egzaminowanej na uniwersytecie wiedeńskim  
i paryżkim nauczycielki języków,  
przyjmuje jeszcze od 1. grudnia r. b.  
jako od drugiego kwartału uczennice,  
chcące oddać się szczególnie nauce  
tych języków i ich literatury.

Naukę udziela sama właścicielka zakła-  
du według metody najpraktyczniejszej, co-  
dzienne od godziny 9. do 12. w południe.  
Opłata miesięczna wynosi za naukę je-  
dnego języka 6 złr. za obydwaj języki 10  
złr. w. a. 2819 1-3

**Salon konwersacji** znajduje się w ka-  
mienicy p. Wierzyńskiego przy placu Ma-  
riackim pod l. 861 na l. piątrze.

Przed kilku dniami zgubiłem kwit ze skar-  
bu Mysłkowskiego na 100 łatrów drze-  
wa, za które kasa procentowa należytość  
w kwocie 390 złr. odebrała. Znalazła kwit  
raczy go podpisanemu odesłać, za to o-  
trzymam 5 złr. nagrody.  
Mikulice 26. listopada 1867.  
Baruch Parila  
kupiec w Mi. niłcach.

**Maszynka srebrna  
do dojenia krów**

z wystawy Paryżkiej.  
Czystość, szybkość trwałość i jedro-  
stajność w dojeniu bez pomocy ręki. —  
Cena 19 franków. — Z Paryża sprowadzić  
można za pośrednictwem panów aptekarzy;  
Micyński ego w Krakowie i Mikolaseha  
we Lwowie. 2836 1-4

**G. A. CHRISTIAN**  
we Lwowie, przy ulicy wyższej Karola  
Ludwika, w domu Gromadzińskich pod  
l. 342 miał to, poleca swój nowy utwo-  
rzony skład  
**sreber chińskich**  
ze słynnej fabryki Conratza i Dittlera w  
Wiedniu, szczególnież: łyżki, noże,  
i grabki, tudzież inne naczyńia stoło-  
we i sprzęty domowe, zastawy na  
cukry i do ubrania stołów, żyrandole,  
facc, lichtarze, solniczki, pieprz-  
niczki na ocet i oliwe, sprzęty ko-  
szelne, dla każdego obrządku, słowem,  
wszelkie w ten zakres wchodzące przed-  
mioty, z najlepszego srebra chińskiego  
po najtańszych, stałych cenach fabry-  
cznych, ze znakiem gwarancyjnym C. &  
D. Conratz.  
Kilte (niedęte) tym znakiem za-  
opatrzone naczyńia stołowe, od-  
kupuje w każdym używym sta-  
nie za dwie piąte czyli 40% ce-  
ny pierwotnej.  
Prawdziwe dwunasto i trzynasto-  
tów srebro zakupuje każdej chwili po  
najwyższych cenach. 2820 1-9

**Dr. Pattisona**  
**Wata na gościec**  
łagodzi niezwołcznie i leczy szybko  
**GOŚĆCE I REUMATYZMY**  
wszelkie, jako to: bole w twarzy pier-  
sio-we, gardła i bole zębów, gościec w gło-  
wi- w rękach i w kolanach; bole żółdkowe  
i dolnych części ciała itd. itd.  
W paczkach po 50 ct. i po 1 złr.  
We Lwowie u pana Piotra Miko-  
lascha i n. p. Zygmunta Rukera w apte-  
ce pod Srebrnym orłem. 2654 5-9

**F. WERTHEIM & COMP. w Wiedniu**  
**KASY OGNIOTRWAŁE,**  
które na tego ożne, wystawie paryżkiej pierwszą nagrodę otrzymały. Z powodu po-  
większenia sił fabrycznych są ceny o 20% niższe.  
Główny skład tych kas utrzymuje we Lwowie  
**ARNOLD WERNER,**  
przy ulicy Nższej Karola Ludwika, nr. 47, w kamienicy dawniej poczty, należącej do  
2835 1-4

**Handel korzenny**  
**A. Jędrzejckiego**  
w rynku pod l. 231.  
sprzedaje wszystkie gatunki kawy po znacznie niższej  
cenie, — jako to:  
najprzedniejsza Ceylon funt po 84 et.  
" Kuba " " 80 "  
" Lagaira " " 76 "  
dobra " " 72 "  
" Campinos " " 60 "  
" Rio " " 55 " 2839 1-3

**PARFUMERJA i WYTWORY TOALETOWE**  
**Towarzystwa higienicznego.**  
Skład główny w Paryżu, przy ulicy Rivoli 79.  
Bardzo często różne wytwory toaletow-  
we mają w sobie substancje, szkodliwy  
wpływ wywierające na zdrowie, a niekiedy  
niebezpieczny, jako zawierające truci-  
zny: celem Towarzystwa higienicznego  
jest przygotowywanie wytworów toaletow-  
wych czystych, których użycie nie może by-  
najmniej stać się szkodliwym zdrowiu.  
Fabryka wytworów toaletowych pro-  
wadzi się w naszym zakładzie pod okiem  
lekarzy i ludzi specjalnie obeznanych, któ-  
rzy mają surowy nadzór nad wykonaniem  
przepisanych formuł. Dla tego to wytwory  
nasze, nietylko, że nieszkodzą ciału, ale  
utrzymują je w stanie pożądanym świeżo-  
ści i czystości.  
Jest to postęp i ulepszenie, którego  
wartość każdy ocenić pora, jeżeli zadać  
sobie zechce trudność zbadania substancji,  
używanych do fabrykacji różnych perum,  
zastanowić się nad skutkami, jakie one wy-  
wierają na organa zmysłów, na całą po-  
wierzechnię ciała, a nawet na wewnątrz.  
Łatwo jest pojąć zatem, że wytwory toa-  
letowe albo przykładają się do utrzymania  
ciała w stanie piękności i zdrowia, albo  
mogą zatruć je i oszpecić, chociaż chwi-  
lowo sprawiają przyjemność, a to stosownie  
do tego, jak były przygotowane.  
Towarzystwo higieniczne poświęciło  
się specjalnie badaniu substancji won-  
nych, do robienia wytworów toaletowych  
używanych, i przekonało się, że znaczna ich  
ilość wywiera działanie bardzo szkodliwe.  
Jedne osuszają i sprawiają ztwardnienie po-  
włoki skórnej, inne znowu prowadzą mi-  
greny i rozdrażniają system nerwowy. To-  
warystwo zatem do fabrykacji wytworów  
toaletowych użyło wyłącznie substancji  
wonnych, doświadczonej, jako nieszkodli-  
we, nadto sposobami znanymi oczyszczonych  
i kombinacji, umiało sprawić woń łago-  
dniejszą, nierzującą i nieszkodliwą.

Pomady, mydła, pudry różowe, esencje różne, proszek do zębów, sachets  
vinagre de toilette, Cold-Cremy, pomada do ust, kosmetyk i woda kolonńska,  
wyrobu Towarzystwa higienicznego, znajdują się w aptece Wgo P. MIKOLASCHA  
we Lwowie, i n. p. Brano Micyńskiego w Krakowie. 2835 1-4

**Na podarki powrotne poleca**  
się po cenach niższych:  
PAMIĘTNIKI PASKA 18 rycin z tex-  
tem i 16 rycin podlegających tablicy i rycin.  
55 ct.  
ODPUSZT W CZERNIKOWIE, według  
obrazu Aleksandra Orłowskiego litograf.  
Wiel. fol. z 6 z r.  
Wszystkie te dzieła są rękopiśmienne i wko-  
nane z wyjątkiem obrazu i rycin, które  
są rękopiśmienne, a obraz i rycin są  
drukowane. Cena każdego dzieła  
2834 1-6

**Ogłoszenie konkursu.** 2-3  
Wydział Rady powiatowej rawskiej, o-  
głasza konkurs w celu obsadzenia posady  
sekretarza przy tejże Radzie, z roczną płacą  
600 złr. w. a. Chcący ubiegać się o tę po-  
sadę, mają swoje prośby najdalej do 15.  
grudnia r. b. do Wgo. Jozefa Jabłonow-  
skiego, poczta Rawa Ruska przesłać, i wy-  
kazać swoje uzdolnienie do tej posady ja-  
ko też znajomość języka polskiego i ru-  
skiego. Od Wydziału Rady powiatowej,  
Rawa Ruska d. 22. listopada 1867.

**Herbata,  
Rum, Wina, Likwory,  
KAWA i CUKIER**

w dobrych gatunkach i najtaniej  
w handlu 2445 5-12  
**JULIUSZA ADAMA**  
we Lwowie w głównym rynku p. l. 54.

**Zuchtwidder-Verkauf.**  
Vom 15. December 1867 ab, be-  
ginnt der Zuchtwidder-Verkauf  
in der Vollblut-Negretti-Meri-  
no-Stammshäferci zu Siedliska, Kreis  
Lemberg.  
Die Stammeerde zu Siedliska, ist eine  
vollkommen rein gezüchtete Abzweigung,  
der rühmlichst bekannten Vollblut-Negretti-  
Heerde des Herrn Adolf Fürst zu Schwar-  
zenberg auf Liebigitz in Süd-Böhmen, von  
wo ans sie durch Ankauf, nicht etwa von  
Mertzen oder Brackvieh, sondern von jun-  
gen, ausgesuchten Thieren aus der Elitè-  
Heerde, transferirt wurde.  
Die Liebigitz-Stammeerde verbindet  
bei möglichster Constanz und Gleichartigkeit  
der Negretti-Typus repräsentirenden  
Race-Thiere einem hohen Adel, und seltenen  
Reichthum der Wolle, mit aussergewöhnli-  
cher Körpergrösse und Mastunfähigkeit.  
Ein Schurgewicht von 6-8 Pfd. Wien-  
er Gew. rein gewaschener Wolle von ein-  
und zweijährigen Böcken, und 4-5 Pfund  
W. G. von Mutterschafen im galten Zu-  
stande wird regelmässig erzielt.  
Siedliska liegt 2 Meilen von Lemberg und  
1/2 Stunde von der Bahstation Staresioto, der  
Lemberg-Czernowitzer Eisenbahn entferat.  
Siedliska im November 1867  
2778 3-3. Hoffmann Nicolovius.

**Dla rodziców!**  
Po długoletnich pilnych badaniach, po-  
wiodło mi się usunąć chorobę robakową,  
której ofiarą bywało mnóstwo dzieci, a to  
za pomocą środka powszechnie znanego  
pod mianem  
**CZEKOLADY NA ROBAKI.**  
Przepis użycia jest przy opakowaniu  
na każdej kartce umieszczony.  
Cena jednej sztuki 20 ct. U msie bez-  
pośrednio kosztuje 6 sztuk 1 złr. i można  
sprowadzać za pobraniem pocztowem.  
**August Kröcker. m. p.**  
aptekarz w Tokaja.  
We Lwowie dostanie w aptece Zygmunta  
Rukera pod Srebrnym orłem. 2605 9-9

**NADZWYCZAJNE ZNIŻENIE CENY!**  
**SŁOWNIK JEZYKA POLSKIEGO,**  
obejmujący:  
oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbą wyrazów z obcych języków, polskiemu przyswojonych; nomenklatury tak  
dawne, jako też nowo w użycie wprowadzone różnych nauk, umiejętności, sztuk i rzemiosł; nazwania monet, miar i wag  
główniejszych krajów i winy; mitologię plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną tablicę słów  
polskich nieforemnych z ich odmianą; do podręcznego użytku wypracowaną  
przez A. Zdanowicza, M. B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomaszewicza, F. Czepielńskiego i W. Korotyńskiego.  
Wydany staraniem i kosztem **Maurycyego Orgelbranda.**  
Tom wielki, na 2 części podzielony, w formie wielkiej ósemki, 144 arkuszy (2294 stronice po 2 szpalty), najdrobniej-  
szem piśmie, wyrównującej objętością treści 500 arkuszom zwyczajnego druku.  
**Dzieło w całości ukończone.**

Założeniem autorów słownika, było przedstawić ogółowi książkę przystępną dla wszystkich warstw społeczeń-  
stwa, a pragnących poznać się z mową ojczystą lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze, by wyczerpać wszystkie skarby je-  
zyka po nasze czasy, i ułatwić czytającym jakiegokolwiek książki polskie, zrozumienie nieznanych im lub niejasnych po-  
jędyńszych wyrazów tak w mowie jako i piśmie; zgoda, uczyniono Słownik książką pożyteczną i niezbędną. Pomimo to,  
przedsięwzięcie nie doznało przyjęcia na jakie zasługiwało, a wydawca poświęciwszy 5 lat moźolnej pracy i wyłożywszy  
kapitał przeszło 13.000 rsr. wynoszący, kosztów swoich drogą prenumeraty nie pokrył. Przyczyny niepowodzenia może  
w tem szukać należy, że Słownik poszytany ogłoszany, nie przedstawiał dożytej rekonjmy dojścia do końca, lub że cena na  
pożór zdawać się mogła za wysoką, chociaż stosunkowo do innych książek obliczona, należy do najniższych. Teraz, gdy  
dzieło w zupełności jest ukończ. ne, wydawca zwraca uwagę ogółu, na pożyteczną autorów pracę, a pragnąc jedacej strony  
Słownik jak najbardziej rozpowszechnić, z drugiej kosztu swoje pokryć, wyrzeka się przedtem spodziewanych korzyści  
za pracę i wyłożony kapitał, a dąży tylko do uchronienia się od straty, usuwając wszelką wątpliwość nawet co do ceny,  
którą z dotychczasowej: **rs. 12, zniża o połowę, t. j. na rs. 6.**

Tak korzystna i niepraktykowana dotychczas jest tanieść znakomitej wartości dzieła. Wydawca śmie tego  
więc pochlebiać sobie, że znajduje należne u Publiczności uznanie.  
Wszystkie księgarnie w kraju upoważnione zostają do sprzedaży Słownika po niższej cenie  
**Maurycy Orgelbrand,** księgarz w Warszawie i w Wilnie.  
2818 1-6

**Werthvolles Festgeschenk.**  
**WALHALLA.**  
**Album für Pianoforte.**  
Historisches Repertorium deutscher, französischer und italienischer Opernmusik.  
enthaltend Motive aus 148 Opern,  
gesammelt aus den hervorragendsten Schöpfungen von  
**60 Koryphäen**  
dramatischer Tonmuse, und nach verlässlichen Quellen mit biographisch-statistischen Notizen versehen.

**Ausgaben.** A) complet, 244 Seiten, gr. Notenformat, elegant gebunden, fl. 11 kr. 50. — B) In 3 Bänden  
cartonirt, jedes a fl. 4. — C) Einzelne Nummern (4 Folioseiten) a 25 kr. — D) Einzelne Nummer mit lith. Umschlagbogen a 45 kr  
**Vorräthig in Lemberg bei KARL WILD,** woselbst ausführliche Prospekte mit Inhaltsverzeichnis  
**Karl Haslinger,**  
k. k. Hof- und priv. Kunst- u. Musikalienhandlung.  
2841 1-3

**Haasenstein & Vogler**  
EKSPEDYCYA ANONSOV.  
WIEN,  
Wollzeile 9.  
HAMBURG, BERLIN,  
gr. Johannisstrasse 11, Gertraudenstrasse 7.  
FRANKFURT AM M.,  
gr. Galusstrasse 31.  
BASEL, LEIPZIG.  
Freie Strasse 34. Grimmische Str. 11.

**W inserowaniu**  
posredniczy sie punktualnie  
policzajace ceny podane przez dzienniki,  
a to ogłaszajac  
z czasopismach wszystkich krajów.  
SPISY DZIENNIKOWY w yonodżycznych, bezpłatnie  
i franko posyla się, także  
Numer a, w którym było ogłoszenie na dowod  
Korzystci rabatu takie, jako dać mogą  
życie dzienniki.  
Policzenie kosztów załatwie można po-  
dług życzenia naprzód. 2779 3-9

**Dla PARYŻA**  
Po cenach najkorzystniejszych dla Publi-  
czności zakupuje 2380 22-  
**biżuterje, brylanty, kamienie wa-  
łościowe, perły, srebro, staroży-  
tności złote**  
**M. Boskowitz,**  
optyk we Lwowie.

**Filia c. k. upr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu  
we Lwowie**  
podaje do publicznej wiadomości, że  
**od 1. listopada 1867** począwszy stopę 0% z 3 1/2 0/0 na 4 0/0  
podwyższyła, i  
**4%towe ASYGNATY KASOWE**  
**z Sdniowem wypowiedzeniem** wydaje i że wszelkie  
jej w obiegu znajdujące się **ASYGNATY KASOWE**  
**od powyższego dnia począwszy**  
**po 4% od 100 i za Sdniowem wypowiedzeniem** oprocentowane są.

**Fabryka guzików i wyrobów szmuklerskich**  
**Edwarda Andres**  
w Wiedniu, Neubau, Siebensterngasse Nro 21,  
polecia na obecną porę roku panom kucepom, krawcom, mezikim i damskim, sporządzane we własnej fabryce podług  
najnowszych wzorów  
**najnowsze GUZIKI MODNE dla panów i dam,**  
TOWARY SZMUKLERSKIE, jakoteż: Krepinki, grelotki, frendzie, kutasy, garnitury, szarfy, sprzążki, spiećcia, paski  
wstążkowe i gotowe paski damskie roboty szmuklerskiej, — galony modne, sznury werniane i jedwabne, tasiećki do wy-  
szywania i wypustki do sukien.  
Zamówienia wykonują się najpunctualniej za pobraniem przez paczke lub za przesłaniem należności w gotówce.  
CENNIKI na żądanie bezpłatnie.

**RICHMOND & CHANDLERS**  
**SIĘCZKARNIE**  
cafe żelazne po 43 i 53 złr., ostatnie z ciśnieniem  
ciężarowem, jakoteż 3 rodzaje  
**maszyn do łuszczenia kukurudz**  
są w zapasie u  
**G. HUBAZY in Wien**  
Leopoldstadt, Schawelallee, Nro 7. 2795

